ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

Ngọk Réo, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất thực hiện dự án: Sửa chữa nâng cấp đập Đăk Cấm, thành phố

Kon Tum (cũ) nay thuộc xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi (đợt 2 - 04 hộ).

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

Luật số 43/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ Quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ về

quy định quy định chi tiết một số điều thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Phương án và Bảng tổng hợp giá trị bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Sửa chữa nâng cấp đập Đăk Cấm,

thành phố Kon Tum (cũ) nay thuộc xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi (đợt 1- 13 hộ)

do Trung tâm phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Kon Tum lập gửi kèm theo

Thông báo 09/TB-CNKVKT ngày 20 tháng 11 năm 2025

Để đảm bảo công khai, dân chủ, đúng quy định trong công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư; Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo tổ chức niêm yết công khai

phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự

án: Sửa chữa nâng cấp đập Đăk Cấm, thành phố Kon Tum (cũ) nay thuộc xã

Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi (đợt 2 - 04 hộ), cụ thể như sau:

1. Địa điểm niêm yết công khai gồm:

- Tại trụ sở Trung tâm phục vụ hành chính công xã; địa chỉ Thôn Kon Stiu

II, xã Ngọk Réo.

- Tại Nhà rông thôn Kon Gu II, xã  Ngọk Réo.

2

2. Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 20/11/2025 đến hết ngày

20/12/2025.

3. Hồ sơ công khai gồm: Phương án và Bảng tổng hợp giá trị bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Sửa chữa nâng cấp đập

Đăk Cấm, thành phố Kon Tum (cũ) nay thuộc xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi (đợt

2- 04 hộ) do Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh - chi nhánh khu vực Kon Tum lập.

4. Những ý kiến đóng góp xin gửi về Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh - chi

nhánh khu vực Kon Tum, địa chỉ số 01, Đường Ngô Thì Nhậm, Phường Kon

Tum, tỉnh Quảng Ngãi hoặc Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo (qua phòng Kinh tế),

địa chỉ: thôn Kon Stiu II, xã  Ngọk Réo.

Sau thời gian 30 ngày kể từ ngày công khai phương án bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư nếu các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan không có ý kiến

phản hồi về phương án trên thì xem như thống nhất với nội dung dự thảo

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đã lập.

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có

đất và tài sản bị ảnh hưởng được biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng Ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c)

- UBMT TQVN xã;

- Ban XD Đảng xã;

- TTPTQĐ tỉnh Quảng Ngãi -

Chi nhánh KV Kon Tum;

- Ban QLDA ĐTXD các CNNN

và PTNT;

- UBND các phường Kon Tum,

phường Đăk Cấm tỉnh Quảng Ngãi;

- Phòng Kinh tế;

- TTPVHCC xã (n/yết)

- Trang thông tin điện tử xã (đ/tin)

- BQL thôn 6 (n/yết);

- Các hộ gia đình, cá nhân

có đất và tài sản bị ảnh hưởng  (đ/biết, t/hiện);

- Lưu: VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Hồng Nha

		2025-11-25T16:02:06+0700

		2025-11-25T16:03:28+0700

		2025-11-25T16:11:12+0700

		2025-11-26T07:41:04+0700

		2025-11-26T07:41:04+0700

		2025-11-26T07:41:04+0700

		2025-11-26T07:41:04+0700